
 

【対象事業】　 （単位：円）

事業費 うち交付金

41,932,873 20,966,436
平成28年度繰越
分も含む。

59,930,970 29,965,485

101,863,843 50,931,921

（単位：円）

国（県）支出金 地方債 その他 一般財源

106,993,000 101,863,843 50,931,921 50,931,922

ＤＭＯによる広域観光連携

自治体広域連携による「ローカルベンチャー」推進事業

　平成29年度はこの交付金を活用し、地方創生に資するソフト事業の実施等により、石巻
地域経済の活性化に寄与した。

予算の執行状況
予算額 決算額

決算額の財源内訳

合　　　　　計

成　　　果

地方創生推進交付金

目的及び事業内容

　地方創生推進交付金は、地方版総合戦略の本格的な推進に向け、地方創生の深化のた
め、自治体の自主的・主体的で先導的な事業を支援するために創設され、内閣総理大臣が
認定する地域再生計画に基づく事業に対し、国が交付金を交付することにより、先駆的な
取組等を後押しし、地方における安定した雇用創出、地方への新しい人の流れ、まちの活
性化など地方創生の深化の実現に寄与するものである。
　本市としても、この交付金の趣旨を踏まえ、地方創生に資するソフト事業を実施し、地
域の活性化を推進した。

取　組　実　績

　平成28年度繰越分の交付金は全体で5,907,000円交付され、平成28年度に5,612,447円
（事業費11,224,894円）の事業を実施した。
　平成29年度の交付金は全体で50,915,000円交付され、平成29年度に45,319,474円（事業
費90,638,949円）の事業を実施した。

事　業　内　容
決算額

備考
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【対象事業】　 （単位：円）

事業費 うち交付金 事業費 うち交付金

1 166,865,284 133,490,000 114,020,136 91,212,000 一部繰越し

2 14,900,000 11,920,000 14,804,640 11,843,000

3 45,111,000 22,555,000 45,111,000 22,555,000

4 153,600,000 122,880,000 137,726,173 110,179,000

5 5,500,000 4,057,000 全額繰越

6 8,582,000 6,865,000 6,477,192 5,181,000

7 19,370,000 15,496,000 全額繰越

8 150,000,000 120,000,000 全額繰越

9 20,000,000 16,000,000 10,692,000 8,553,000

10 4,300,000 3,440,000 2,272,096 1,817,000

11 266,777,254 200,083,000 182,840,868 137,131,000 一部繰越し

12 54,801,000 43,840,000 54,800,280 43,840,000

13 32,400,000 25,920,000 29,991,600 23,993,000

14 34,320,000 27,456,000 34,055,424 27,244,000

15 76,559,000 57,419,000 76,559,000 57,419,000

16 2,500,000 1,875,000 3,139,560 2,354,000

17 243,100,000 182,325,000 116,459,280 87,344,000 一部繰越し

18 41,500,000 31,125,000 5,806,080 4,354,000

19 3,499,822,000 2,749,860,000 3,499,383,000 2,749,515,000

20 31,620,000 25,296,000 31,620,000 25,296,000

21 819,729,850 617,945,000 174,038,960 130,614,000

22 92,620,080 74,096,000 36,514,880 29,211,000 一部繰越し

23 5,829,331,269 4,377,123,000 1,390,150,528 1,045,173,000 一部繰越し

24 426,290,000 319,717,000 187,812,000 140,859,000 一部繰越し

25 32,900,000 26,320,000 31,288,680 25,030,000

26 28,433,908 22,328,000 27,997,782 22,001,000

27 481,295,000 336,906,000 225,100,000 157,570,000 一部繰越し

28 539,830,000 431,864,000 507,440,635 405,952,000

29 3,000,000 2,400,000

東日本大震災復興交付金対象事業

目的及び事業内容

　平成23年に成立した「東日本大震災復興特別区域法」により新たに創設された東日本大震災復興交付金は、震災に
より著しい被害を受けた地域の円滑、迅速な復興を支援するために、市が策定した復興交付金事業計画に基づき、国
から交付されるものである。
　本市では、防災集団移転促進事業や災害公営住宅整備事業等による住環境とともに、避難路や避難場所等の津波災
害から逃れるための防災施設を整備することにより、被災者の安心安全な「住まい、暮らし」を取り戻すとともに、
被災市街地復興土地区画整理事業や漁業集落防災機能強化事業、復興効果促進事業等を活用して被災者の生業を再生
させるための各種事業を実施するなど、震災復興基本計画掲載事業の早期完了を目指している。

取　組　実　績
　東日本大震災復興交付金として新たに配分された24,575,866千円を基金へ積み立て、復興事業の財源として予算化
し、事業を実施している。復興交付金事業としては、歳出ベースの決算額で58,180,462,209円となっている。

決算額
備考

予算額

住居表示整備事業

新市街地事前登録等運用支援
事業

復興まちづくりマネジメント
支援事業（政策）

復興広報推進事業

事　業　内　容

（仮称）相川地区コミュニ
ティ施設整備事業

地域集会所建設補助事業

（仮称）大川地区コミュニ
ティ施設整備事業

復興公営住宅コミュニティ形
成支援事業

震災遺構整備事業

水産加工業高度化施設復興整
備事業

漁業集落防災機能強化事業

漁港タラップ整備事業

被災者住宅再建補助事業（窓
口受付等業務）

中央二丁目地区立体駐車場整
備事業

釜幹線用水路改修事業

新市街地等住宅地登記等事業

被災者自立債権促進対策事業

（仮称）ささえあいセンター
整備事業

統合型被災者支援システム構
築事業

浄化槽集中導入事業

後川さけ人工ふ化場整備事業

まちなか再生計画策定事業

林道利活用事業

水産総合振興センター整備事
業

水産加工業施設整備等支援事
業

かわまち公益施設整備事業

漁業活動ソーラー設置事業

大原川さけ人工ふ化場整備事
業

漁港施設機能強化事業
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【対象事業】　
（単位：円）

事業費 うち交付金 事業費 うち交付金

30 60,000,000 48,000,000 56,803,424 45,441,000

31 91,500,000 73,200,000 42,253,398 33,803,000 一部繰越し

32 93,000,000 74,400,000 40,963,488 32,770,000 一部繰越し

33 20,290,000 16,232,000 22,658,400 18,126,000

34 54,100,000 43,280,000 22,588,620 18,070,000 一部繰越し

35 763,656,800 591,926,000 280,581,200 217,450,000 一部繰越し

36 461,685,040 369,347,000 134,505,394 107,600,000 一部繰越し

37 155,729,000 124,583,000 98,271,633 78,617,000 一部繰越し

38 54,552,000 43,641,000 48,600,000 38,880,000

39 53,000,000 42,399,000 23,008,320 18,406,000

40 201,757,000 161,405,000 192,754,830 154,203,000 一部繰越し

41 337,972,080 270,377,000 79,648,959 63,719,000 一部繰越し

42 363,312,747 285,123,000 143,543,898 112,840,000 一部繰越し

43 1,234,908,374 957,053,000 549,325,592 425,726,000 一部繰越し

44 1,205,789,078 934,485,000 466,724,535 361,710,000 一部繰越し

45 1,359,828,758 1,053,866,000 801,932,318 621,495,000 一部繰越し

46 2,600,000 2,080,000 2,484,000 1,987,000

47 374,497,095 261,278,000 184,918,481 123,535,000 一部繰越し

48 1,103,120,000 747,006,000 448,680,466 305,064,000 一部繰越し

49 987,879,000 790,302,000 376,800,151 301,438,000 一部繰越し

50 496,919,280 397,532,000 167,447,551 133,955,000 一部繰越し

51 23,000,000 18,400,000

52 51,458,753 41,167,000 53,108,993 42,487,000

53 2,630,880 2,104,000 2,630,880 2,104,000

54 175,978,840 140,783,000 159,198,480 127,358,000 一部繰越し

55 1,015,764,000 761,821,000 605,158,000 453,868,000 一部繰越し

56 626,672,316 488,842,000 285,568,259 224,324,000 一部繰越し

57 157,917,290 118,803,000 107,468,898 80,600,000 一部繰越し

58 12,223,212,447 9,376,517,000 5,401,884,289 4,154,007,000 一部繰越し

59 20,980,848,222 15,735,632,000 9,237,739,907 6,928,297,000 一部繰越し

60 32,000,000 25,600,000 5,113,800 4,091,000 一部繰越し

61 212,141,864 160,084,000 116,516,438 88,158,000 一部繰越し

62 10,663,860 8,531,000 10,044,483 8,035,000

63 123,680,000 98,944,000 53,196,480 42,556,000 一部繰越し

64 11,100,000 8,880,000

決算額予算額

白浜地区海水浴場施設整備事
業

屋敷浜猪落線道路改良事業

中瀬公園基本設計等事業

優良建築物等整備事業

被災市街地復興土地区画整理
事業（新市街地）

備考

南浜地区ストックヤード整備
事業

雄勝地区観光施設整備事業

復興まちづくりマネジメント
支援事業（事業調整）

渡波稲井線整備事業

鮎川地区観光施設整備事業

石巻工業港運河線街路整備事
業

仮設排水ポンプ設置事業

新市街地区画整理関連道路整
備事業

低平地整備事業関連道路整備
事業

下水道事業

湊地区国道改良に伴う下水道
移設事業

浸水対策事業（祝田地区）

石巻南浜津波復興記念公園整
備事業

津波復興拠点整備事業（石巻
駅周辺）

被災市街地復興土地区画整理
事業（中央二丁目地区）

6次産業化・人材育成事業

事　業　内　容

北上地区観光物産交流施設整
備事業

駅前駐輪場整備事業

南浜地区整備事業（道路・上
水道・排水・瓦礫撤去）

中央二丁目地区堤防一体空間
整備事業

大門崎地区避難通路整備事業

都市計画策定事業

防災緑地1号整備事業

御所入湊線整備事業

釜大街道線街路整備事業

針岡地区排水施設整備事業

防災緑地2号整備事業

上釜地区避難施設整備事業

被災市街地復興土地区画整理
事業（既成市街地）

かわまちづくり事業
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【対象事業】　
（単位：円）

事業費 うち交付金 事業費 うち交付金

65 2,117,978,360 1,694,381,000 178,787,924 143,027,000 一部繰越し

66 7,819,467,133 6,255,570,000 2,084,853,391 1,667,785,000 一部繰越し

67 20,514,207,649 17,863,249,000 18,583,473,099 16,194,659,000 一部繰越し

68 28,209,183 22,567,000 28,188,000 22,550,000

69 40,000,000 32,000,000 24,626,160 19,700,000

70 6,500,000 5,200,000 6,480,000 5,184,000

71 2,989,816 2,392,000 1,796,580 1,437,000

72 10,184 8,000 10,184 8,000

73 14,904,000 11,923,000 14,904,000 11,923,000

74 15,271,103,614 13,351,893,000 8,737,237,321 7,637,928,000 一部繰越し

75 25,000,000 20,000,000 24,829,200 19,863,000

76 473,131,000 354,848,000 182,708,000 137,030,000 一部繰越し

77 10,000,000 8,000,000 10,000,000 8,000,000

78 41,040,000 32,832,000 40,762,953 32,610,000

79 77,232,000 61,785,000 76,000,680 60,800,000

80 22,600,000 18,080,000 全額繰越

81 1,119,109,000 839,331,000 930,676,177 698,021,000 一部繰越し

82 30,483,074 21,749,500 29,751,637 21,464,000

83 30,483,075 21,748,500 29,273,049 21,080,000

84 2,558,000 1,705,000 1,020,000 680,000 一部繰越し

85 131,386,000 98,539,000 7,214,265 5,410,000

86 20,000,000 16,000,000 19,644,230 15,715,000

106,046,614,457 85,018,025,000 58,180,462,209 47,461,834,000

（単位：円）

国（県）支出金 地方債 その他 一般財源

58,180,462,209 47,461,834,000 10,718,628,209

備考
決算額予算額

事　業　内　容

復興公営住宅集会室備品整備
事業

復興公営住宅入居募集支援事
業

防災サイン配置計画作成事業

防災センター整備事業

復興公営住宅台帳整備事業

復興公営住宅整備事業

地域再生拠点エリア整備事業

復興公営住宅引越支援事業

防災集団移転促進事業

民間賃貸住宅借上支援事業

公営住宅長寿命化計画策定事
業

低平地整備事業

成　　　果
　復興交付金を活用し、事業を実施したことで、被災者の住宅再建や産業の再生、防災対策など、震災からの復興に
寄与した。

予算の執行状況
予算額 決算額

決算額の財源内訳

106,046,614,457

防災集団移転団地事前登録制
度運用支援事業

合　　　　計

雄勝地区小学校統合移転新築
事業

雄勝地区中学校統合移転新築
事業

北上小学校移転新築事業

大街道地区避難場所整備事業

防災行政無線屋外子局整備事
業

雄勝地区体育施設等整備事業

がけ地近接等危険住宅移転事
業

避難ビル整備補助事業

埋蔵文化財発掘調査事業
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【対象事業】　 （単位：円）

事業費 うち基金繰入 事業費 うち基金繰入

1 8,000,000 8,000,000 7,918,560 7,918,560

2 12,400,000 12,400,000 12,389,970 12,389,970

3 2,880,000 2,880,000 2,229,293 2,229,293

4 6,173,000 6,173,000 4,560,653 4,560,653

5 20,000,000 20,000,000 15,325,852 15,325,852

6 17,986,000 17,986,000 16,199,885 16,199,885

7 56,110,000 26,036,000 55,610,000 25,536,000

8 15,375,000 15,375,000 15,203,965 15,203,965

9 42,500,000 42,500,000 42,485,828 42,485,828

10 2,608,302,000 2,608,302,000 2,608,302,000 2,608,302,000

11 47,748,000 47,748,000 47,748,000 47,748,000

12 22,288,000 11,144,000 22,513,680 11,256,840

13 22,608,000 22,608,000 989,550 989,550

14 15,000 15,000

15 520,000 520,000 48,256 48,256

16 100,000 100,000 22,970 22,970

17 21,209,000 529,169 8,990,000 132,463 一部繰越し

18 229,000 229,000 47,538 47,538

19 10,000,000 10,000,000

20 51,083,476 51,083,476 21,825,476 21,825,476 一部繰越し

21 11,000,000 11,000,000 10,688,846 10,688,846

22 3,336,000 3,336,000 3,336,000 3,336,000

23 8,149,000 8,149,000 7,829,282 7,829,282

24 14,184,000 14,184,000 9,133,221 9,133,221

25 4,500,000 4,500,000 2,548,345 2,548,345
中小企業融資（災害関連枠）
利子補給事業

地先漁場資源回復補助事業

水産加工業従業員宿舎整備補
助事業

中小企業復旧支援助成事業

おがつ店こや仮設店舗設置事
業

産業復興支援事業

緊急経済対策保証料補給事業

プレハブ仮設集約時家賃助成
事業

結核検診助成事業

予防接種助成事業

各種検診助成事業

水産業共同利用施設復旧整備
支援補助事業

漁業経営震災復旧特別対策資
金利子助成事業

集会所等コミュニティ施設復
旧整備事業

東日本大震災犠牲者追悼式開
催事業

大川地区遺体捜索事業

被災者の住宅再建に対する独
自支援事業

復興公営住宅等移転支援補助
事業

応急仮設住宅入居者移転事業

市報復興号発行事業

全国避難者市報郵送事業

地域自治システム構築・支援
事業

コミュニティづくり支援補助
事業

地域づくりコーディネート事
業

震災復興基金対象事業

目的及び事業内容

【県交付金分】
　県から交付された東日本大震災復興基金交付金を震災復興基金として積み立てし、住民生活の安定やコミュニ
ティの再生、地域経済の振興・雇用維持等に係る事業に充当し、ソフト面からの復興を後押しするもの。また、
追加交付された津波被災住宅再建支援のための財源は、津波により甚大な被害を受けた世帯の住宅再建支援事業
に活用している。
【市独自分】
　市が受けた災害復旧費寄附金や給与独自削減分等を独自に基金に積み立てし、復興を推進するために必要な事
業に活用するもの。教育・子育て関係事業や軽微なハード事業等を実施している。
【現年災分】
　震災復興特別交付税を基金に積み立てし、復興を推進するために必要な事業に活用するもの。主に、国や県の
補助がない事業や震災に関連するハード事業に活用している。
【市街地開発分】
　区画整理事業における保留地処分金を基金に一時的に積み立てし、後年度分の事業に活用している。

取　組　実　績
　被災者の生活支援、コミュニティの再生、地域産業の振興等に係るソフト施策のほか、各種国県補助の対象外
部分に活用し、ハード施策の復興事業を推進した。

事　業　内　容
予算額 決算額

備考

震災記録収集整理事業
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【対象事業】 （単位：円）

事業費 うち基金繰入 事業費 うち基金繰入

26 1,000,000 1,000,000

27 10,000,000 10,000,000 5,768,299 5,768,299

28 30,000,000 30,000,000 21,904,000 21,904,000

29 500,000 500,000 500,000 500,000

30 1,800,000 1,800,000 1,800,000 1,800,000

31 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000

32 1,990,000 1,990,000 1,340,000 1,340,000

33 700,000 700,000 700,000 700,000

34 2,800,000 1,407,000 2,302,560 1,151,560

35 9,000,000 9,000,000 9,000,000 9,000,000

36 7,081,000 7,081,000 6,792,360 6,792,360

37 7,080,000 7,080,000 6,404,889 6,404,889

38 2,450,000 2,450,000 1,896,860 1,896,860

39 500,000 500,000 264,495 264,495

40 1,881,000 1,881,000 1,880,400 1,880,400

41 7,000,000 7,000,000 5,782,014 5,782,014

42 347,000 347,000

43 530,000 530,000

44 7,965,000 7,965,000 4,920,778 4,920,778

45 51,020,900 51,020,900 11,495,853 11,495,853 一部繰越し

46 35,000,000 35,000,000 34,766,000 34,766,000

47 30,000,000 30,000,000 25,389,000 25,389,000

48 721,600,000 36,080,000 705,130,000 35,256,000

49 13,000,000 13,000,000 12,949,088 12,949,088

50 230,641,736 230,641,736 59,708,442 59,708,442 一部繰越し

51 8,000,000 8,000,000 7,886,481 7,886,481

52 337,000,000 8,537,000 142,775,404 3,212,404 一部繰越し

53 252,232,897 5,651,897 212,527,057 4,782,057 一部繰越し

54 154,370,863 5,894,863 87,032,745 1,957,745 一部繰越し

55 86,124,000 2,893,000 22,276,000 501,000 一部繰越し

56 37,000,000 37,000,000 36,995,400 36,995,400

57 9,215,000 9,215,000 9,214,737 9,214,737

58 264,600,000 264,600,000 44,351,280 44,351,280 一部繰越し

かわまち公益施設整備事業

道路街路灯復旧事業

流留垂水地区避難路整備事業

井内大瓜線歩道設置事業

青葉西地区道路改良事業

田道町一・蛇田新橋線橋りょ
う整備事業

市街地防災施設堤防活用整備
事業

仮設住宅等移動図書館サービ
ス事業

一般下水路浚渫事業

排水ポンプ設置事業(冠水対
策）

庁舎復旧整備事業

太陽光発電等普及促進事業

東部地区医療施設整備促進対
策事業

農村地域復興再生基盤総合整
備事業

塩害木伐採事業

防災教育充実事業

スクールカウンセラー配置事
業

ハイスクールカウンセラー配
置事業

心のケア充実事業

万石浦小通学安全対策事業

万石浦中通学安全対策事業

牡鹿地区仮設観光案内待合所
運営補助事業

北上にっこり写真セミナー補
助事業

ツール・ド・東北グループラ
イド事業

石巻港復興活性化プロジェク
ト事業

自主防災組織機能強化事業

災害用備蓄配備事業

産業創造助成事業

6次産業化・地産地消推進助
成事業

物産市等開催・参加支援補助
事業

石巻観光ボランティア協会復
興支援補助事業

雄勝復興祭りイベント補助事
業

北上復興祭りイベント補助事
業

事　業　内　容
予算額 決算額

備考
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【対象事業】　 （単位：円）

事業費 うち基金繰入 事業費 うち基金繰入

59 308,000,000 17,500,000 132,620,557 8,720,557 一部繰越し

60 2,000,000 2,000,000 全額繰越

61 79,324,885 79,324,885 14,772,650 14,772,650 一部繰越し

62 215,480,000 2,155,000 19,655,838 196,838 一部繰越し

63 567,601,776 567,601,776 256,204,481 256,204,481 一部繰越し

64 582,931,051 582,931,051 187,556,485 187,556,485 一部繰越し

65 1,616,001,361 36,360,361 429,809,949 9,670,518 一部繰越し

66 478,892,480 10,774,924 385,234,360 8,667,804 一部繰越し

67 1,296,000,000 32,400,000 778,645,738 19,466,187 一部繰越し

68 2,198,153,664 49,458,220 988,166,597 22,233,409 一部繰越し

69 27,000,000 27,000,000 20,380,000 20,380,000 一部繰越し

70 97,120,000 97,120,000 一部繰越し

71 15,509,000 1,609,000 15,507,405 1,607,405

72 3,780,000 280,000 3,780,000 280,000

73 376,055,000 121,310,000 210,169,800 111,569,800 一部繰越し

74 2,000,000 2,000,000 1,998,000 1,998,000

75 20,000,000 20,000,000 20,000,000 20,000,000

76 15,685,000 1,645,000 15,685,000 1,645,000

77 10,000,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000

78 1,027,952,779 1,027,952,779 1,006,665,988 1,006,665,988 一部繰越し

80 1,206,358,251 1,206,358,251 1,188,180,417 1,188,180,417

81 14,550,092 14,550,092 12,739,818 12,739,818

82 12,000,000 12,000,000 10,692,000 10,692,000

83 23,135,266 23,135,266 10,841,428 10,841,428 一部繰越し

84 19,531,935 438,935 413,646 9,646

85 24,994,360 1,833,360 14,877,697 334,697

86 28,192,733 28,192,733 20,354,383 20,354,383

87 11,300,000 11,300,000 9,351,312 9,351,312

88 3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000

89 32,440,020 32,440,020 24,750,021 24,750,021

90 7,505,000 7,505,000 6,644,496 6,644,496

91 6,000,000 1,000,000 5,727,769 1,000,000

15,658,619,525 7,805,739,694 10,205,127,147 6,214,863,275

（仮称）女川消防署雄勝出張
所建設事業

被災市街地復興土地区画整理
事業（中央二丁目）

釜谷崎橋月浜線道路改良事業

丸井戸曽波神線道路改良事業

鋳銭場・住吉町一丁目2号線
ほか1路線道路改良事業

仮設施設解体撤去事業

係留船舶集約施設整備事業

防災緑地1号整備事業

被災市街地復興土地区画整理
事業（既成市街地）

低平地整備事業

石巻工業港運河線街路整備事
業

（仮称）鎮守大橋整備事業

総合運動公園整備事業

被災市街地復興土地区画整理
事業（新市街地）

造船業等集約化支援事業

釜大街道線街路整備事業

備考事　業　内　容
予算額 決算額

地域再生拠点エリア整備事業

南浜津波復興祈念公園整備事
業

合　　　　　　　　　計

かんけい丸保存活用事業

雄勝地区中学校統合移転新築
事業

雄勝地区小学校統合移転新築
事業

北上地区観光物産交流施設整
備事業

下水道事業

防災センター整備事業

小学校太陽光発電設備整備事
業

中学校太陽光発電設備整備事
業

複合文化施設整備事業

水産総合振興センター整備事
業

慰霊碑整備事業

リボーン・アートフェスティ
バル開催支援事業

市民の文化芸術活動に対する
サポート事業

観光交流施設運営事業
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（単位：円）

国（県）支出金 地方債 その他 一般財源

10,205,127,147 1,614,777,840 239,900,000 6,253,142,275 2,097,307,032

予算の執行状況
予算額 決算額

決算額の財源内訳

15,658,619,525

成　　　果
　震災復興基金を活用した事業を実施したことで、被災者の住宅再建や産業の再生、防災対策など、震災からの
復興に寄与した。
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【項目一覧】　 　（単位：円）

国県支出金 地方債 その他 一般財源

1

災害救助費

災害援護費

被災者生活
支援事業費

応急仮設住
宅管理費

201,257,753 134,400,000 66,857,753

3,901,867,158 798,960,000 35,100,000 2,864,390,000 203,417,158

2 8,654,916,185 7,714,065,000 940,851,185

1,387,421,462 815,569,000 571,852,462

1,659,188,331 185,119,000 1,474,069,331

570,467,335 285,759,000 284,708,335

12,271,993,313 9,000,512,000 3,271,481,313

3 その他災害関係

137,494,642,418 39,225,828,000 2,749,314,000 59,163,490,000 36,356,010,418

※　災害復旧関係については、台風関係分及び低気圧関係分は除く。

被災市街地復興土地区画整
理事業業務委託料　等

災害派遣職員人件費負担金

11,323,947

2,714,214,000 56,299,100,000

合　　　　　　計

施設維持管理委託料 等

被災者住宅
再建補助事
業費

東日本大震災被災者住宅再
建補助金 等

2,663,465,947

小　　　　　　計

公共土木施設災害復旧費

宅地造成等工事

漁業集落整備工事

文教施設災害復旧費

121,320,781,947

小　　　　　　計

被災者生活支援事業委託料

その他公共施設・公用施設
災害復旧費

2,652,142,000

29,426,356,000

災害復旧関係 農林水産業施設災害復旧費

71,379,593

仮設住宅等被災者生活支援
業務委託料 等

社会福祉士等相談支援業務
委託料 等

32,881,111,947

防災集団移転用地造成工事
費

低平地整備工事

615,714,593 544,335,000

1,087,285
土地借上料 等

災害弔慰金
127,549,580 5,625,000 35,100,000 34,056,000 52,768,580

災害援護貸付金 等

災害救助関係

応急仮設住宅運営管理補助
業務委託料

293,879,285 249,000,000 43,792,000

東日本大震災関連事業

事　業　内　容
　東日本大震災により被災した住民に対して、仮設住宅等の生活支援、住宅再建に係る補助交付のほか災害復旧事業等など
の震災関連対策事業を実施した。

取　組　実　績 　全体で137,494,642,418円の事業を実施した。

事　業　内　容 事業費
（決算額の財源内訳）
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【項目一覧】 （単位：円）

事業費 国県支出金 地方債 その他 一般財源

林業施設災害復旧費 135,565,920 81,081 135,484,839

林業施設災害復旧費 135,565,920 81,081 135,484,839

漁港施設災害復旧費 8,287,567,625 7,632,984 8,279,934,641

漁港災害復旧費 8,287,567,625 7,632,984 8,279,934,641

水産業施設災害復旧費 226,969,640 226,969,640

水産業施設災害復旧費 226,969,640 226,969,640

農業施設災害復旧費 4,813,000 4,813,000

土地改良施設災害復旧費 4,813,000 4,813,000

8,654,916,185 7,714,065 8,647,202,120

公共土木施設災害復旧費 1,387,421,462 815,569 1,386,605,893

道路橋りょう災害復旧費 1,386,691,246 815,351 1,385,875,895

河川災害復旧費 730,216 218 729,998

1,387,421,462 815,569 1,386,605,893

公立学校施設災害復旧費 1,541,294,154 185,119 1,541,109,035

小学校災害復旧費 804,428,106 97,125 804,330,981

中学校災害復旧費 736,866,048 87,994 736,778,054

社会教育施設災害復旧費 117,894,177 117,894,177

荻浜公民館災害復旧費 117,894,177 117,894,177

1,659,188,331 185,119 1,659,003,212

その他公共施設災害復旧費 69,736,764 69,736,764

おしかホエールランド災害復旧費 13,384,792 13,384,792

伝統産業会館災害復旧費 17,063,396 17,063,396

海水浴場施設災害復旧費 21,756,000 21,756,000

雄勝地区体育施設災害復旧費 5,300,576 5,300,576

公共交通施設災害復旧費 12,232,000 12,232,000

その他公用施設災害復旧費 500,730,571 285,759 500,444,812

庁舎災害復旧費 42,448,782 42,448,782

地域情報通信施設等災害復旧費 648 648

消防施設等災害復旧費 451,346,807 285,759 451,061,048

雄勝総合支所災害復旧費 6,934,334 6,934,334

570,467,335 285,759 570,181,576

12,271,993,313 9,000,512 12,262,992,801

2,827,594,221 2,766,266,058 61,328,163

2,827,594,221 2,766,266,058 61,328,163

15,099,587,534 2,775,266,570 61,328,163 12,262,992,801

※災害復旧費のうち、台風関係分及び低気圧関係分は除く。

公
共
土
木

施
設
災
害

復
旧
費

合      計

下水道施設災害復旧費

農
林
水
産
業
施
設
災
害
復
旧
費

文
教
施
設

災
害
復
旧
費

そ
の
他
公
共
施
設
・
公
用
施
設
災
害
復
旧
費

小　　　計

災害復旧関連事業

事　業　内　容 　東日本大震災により被害を受けた公共施設等について、緊急的に下記のとおりの災害復旧事業を実施した。

取　組　実　績 　全体で15,099,587,534円の事業を実施した。

事　業　内　容
（決算額の財源内訳）

計

小　　　計

計

計

計

特
別
会
計

一
　
般
　
会
　
計
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